Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 274 :: QUARTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

22
 1

5:
43

:5
4

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 206/2021 ......................................................... 1

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO

n.º 001/2022 ............................................................................................................................................. 1

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 .................................... 2

Dispensa Nº 009/2022. Contrato Nº 023/2022 .......................................................................................... 2

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 206/2021

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO 1º TERMO

ADITIVO AO CONTRATO N.º 206/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ

SOB O Nº 10.476.850/0001-14. CONTRATADA: O. A. LIMA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 08.309.283/0001-60.

Pregão Presencial n° 121/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. 1. DO OBJETO: O presente Termo

Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato firmado

entre as partes no dia 08/07/2021, com fundamento no artigo 65, inciso I, alínea b, e no parágrafo primeiro do mesmo

artigo da Lei 8.666/1993, alterando-se, assim, a CLÁUSULA QUINTA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO.

2. DO VALOR: O aditamento contratual perfaz o total de R$ 80.250,00 (Oitenta mil e duzentos e cinquenta reais). O

valor do Contrato n.º 206/2021 que totalizava em R$ 321.000,00 (Trezentos e vinte e um mil reais), passa a ter o

valor de R$ 401.250,00 (Quatrocentos e um mil e duzentos e cinquenta reais). 3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.301.0002.2103.0000, 10.302.0015.2028.0000 e 3.3.90.30.00. 4. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas e

inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato. Tuntum (MA), 15 de fevereiro de 2022. FERNANDO

PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO n.º

001/2022

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO n.º
001/2022. A Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, através de sua Pregoeira e equipe de apoio, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada
através do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022, tendo por objeto a aquisição de combustível com
fornecimento na bomba para veículos da Secretaria Municipal de Saúde, por conveniência da Administração Pública,
a fim de sanar possível erro técnico no Termo de Referência. Assim sendo, a presente licitação não terá
prosseguimento. Tuntum – MA, 15 de fevereiro de 2022. Sara Ferreira Costa Fleury – Pregoeira.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA).  ERRATA DO AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022. Onde se lê: “A Pregoeira da Prefeitura de Tuntum, torna

público para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e3a655f5a38b93751f1e225e75594fed3b9169a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 274 :: QUARTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

22
 1

5:
43

:5
4

P
ág

in
a

2
de

 4

nº 66/2021, e subsidiariamente, as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, que tem como objeto a contratação de empresa para

a Aquisição de Combustível com fornecimento na bomba para veículos da Secretaria Municipal de Orçamento,

Gestão e Despesas, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, cujo sessão ocorrerá no

dia 24 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas (horário de Brasília), por meio do uso de recursos da tecnologia da

informação, site https://www.licitanet.com.br/, sendo presidida pela Pregoeira desta Prefeitura na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 - Centro - Tuntum/MA, CEP: 65763-000.” Leia-

se: “A Pregoeira da Prefeitura de Tuntum, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob

a égide da Lei n.º 10.520/02, Decretos Municipais nº 04/2014 e 66/2021, e subsidiariamente, as disposições da Lei

n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item,

através do Sistema de Registro de Preços, que tem como objeto a contratação de empresa para a Aquisição de

Combustível com fornecimento na bomba para veículos da Secretaria Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas,

para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, cujo sessão ocorrerá no dia 24 de fevereiro

de 2022, às 09:00 horas (horário de Brasília), por meio do uso de recursos da tecnologia da informação, site

https://www.licitanet.com.br/, sendo presidida pela Pregoeira desta Prefeitura na sala da Comissão Permanente de

Licitação, situada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 - Centro - Tuntum/MA, CEP: 65763-000” Tuntum - Maranhão,

15 de fevereiro de 2022. Sara Ferreira Costa Fleury – Pregoeira.

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA).  ERRATA DO AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022. Onde se lê: “A Pregoeira da Prefeitura de Tuntum, torna

público para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decretos Municipais

nº 66/2021, e subsidiariamente, as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item,  que tem como objeto a aquisição de combustível com

fornecimento na bomba para veículos da Secretaria Municipal de Saúde, no dia 03 de março de 2022, às 09:00

horas (horário de Brasília), por meio do uso de recursos da tecnologia da informação, site

https://www.licitanet.com.br/, sendo presidida pela Pregoeira desta Prefeitura na sala da Comissão Permanente de

Licitação, situada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 – Centro – Tuntum/MA, CEP: 65763-000.” Leia-se: “A Pregoeira

da Prefeitura de Tuntum, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º

10.520/02, Decretos Municipais nº 004/2014 e 66/2021, e subsidiariamente, as disposições da Lei n.º 8.666/93 e

suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, através do

Sistema de Registro de Preços que tem como objeto a aquisição de combustível com fornecimento na bomba para

veículos da Secretaria Municipal de Educação, no dia 03 de março de 2022, às 09:00 horas (horário de Brasília),

por meio do uso de recursos da tecnologia da informação, site https://www.licitanet.com.br/, sendo presidida pela

Pregoeira desta Prefeitura na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Frederico Coelho, Nº 411

– Centro – Tuntum/MA, CEP: 65763-000” Tuntum - Maranhão, 15 de fevereiro de 2022. Sara Ferreira Costa Fleury

– Pregoeira.

Dispensa Nº 009/2022. Contrato Nº 023/2022

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA),  CNPJ: 06.138.911/0001-

66. PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Secretário de Orçamento, Gestão e Despesas de Tuntum –

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela

conhecimento tiverem que decidiu RATIFICAR a dispensa de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de

Dispensa Nº 009/2022. Contrato Nº 023/2022. 2. Base Legal: Lei nº 8.666/93. 3. Objeto: Contratação de empresa

para locação de software – serviço relativo à assinatura de sistema de banco de preços válido por 12 meses, com

assinatura anual, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e3a655f5a38b93751f1e225e75594fed3b9169a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 274 :: QUARTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

22
 1

5:
43

:5
4

P
ág

in
a

3
de

 4

Contratado: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 07.797.967/0001-

95. 5. Vigência: 12 (doze) meses. 6. Valor do Contrato:   R$ 9.635,00 (nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais). 7.

Dotação orçamentária: 04.122.0002.2004.0000; 3.3.90.39.00. Tuntum (MA), 16 de fevereiro de 2022. FERNANDO

PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e3a655f5a38b93751f1e225e75594fed3b9169a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 274 :: QUARTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

16
/0

2/
20

22
 1

5:
43

:5
4

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM - MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)9985-0572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Carimbo de Tempo : 16/02/2022 15:43:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9e3a655f5a38b93751f1e225e75594fed3b9169a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-02-16T15:43:54-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO